MOD 17. V01 Página 1 de 2

ATA N.º 3

Aviso n.º 10009/2025/2

 Procedimento concursal comum de recrutamento de 3 Técnicos Superiores, com vínculo

prévio de emprego público por tempo indeterminado, no âmbito da carreira unicategorial

de técnico superior na área de Psicologia, para exercício de funções nos Centros de

Educação e Desenvolvimento Tipo 1, Tipo 2 e Tipo 3 da Casa Pia de Lisboa, I.P., área de

atuação nos Serviços Técnicos de Apoio Socioeducativo, com a constituição de reserva

de recrutamento.

--- Ao vigésimo sexto dia do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, pelas 12h30, reuniu-se o

júri do procedimento concursal em referência, estando presentes: ---

Presidente Maria do Rosário Gamito Ferreira Coimbra

1.º Vogal efetivo Ilda Maria Vale Serrano Cardoso

2.º Vogal efetivo  Anabela Barata Ribeiro

---Tendo a reunião tido a seguinte ordem de trabalhos e o Júri deliberado da seguinte forma: ---

1. Aplicação do 1.º método de seleção - Prova de Conhecimentos
2. Resultado da Prova de Conhecimentos
3. Entrevista de Avaliação de Competências

4. Ordenação final da candidata aprovada
5. Homologação

1. Aplicação do 1º método de seleção- Prova de conhecimentos

--- Tal como estabelecido na Ata n.º 2, que foi devidamente publicitada e notificada à candidata,

realizou-se a prova de conhecimentos - 1.º método de seleção obrigatório, no dia, hora e local

indicados, tendo comparecido a candidata Andreia Filipa dos Santos.---

2. Resultado da Prova de Conhecimentos

--- Em razão da sua aprovação no referido método, o Júri deliberou convocar a candidata para

o método seguinte de avaliação no presente procedimento concursal. ---

MOD 17. V01 Página 2 de 2

3. Entrevista de Avaliação de Competências

--- Deste modo procedeu-se à realização da Entrevista de Avaliação de Competências (2.º

método de seleção obrigatório a que alude o ponto 5 da Ata 1), neste mesmo dia, pelas 11h30,

nos Serviços Centrais, da Casa Pia de Lisboa, I.P. ---

4. Ordenação final da candidata aprovada

--- Em face disso, verifica-se que a candidata, obteve a seguinte classificação final, nos dois

métodos de seleção, aplicados no presente procedimento de mobilidade na categoria: ---

Nome do/a candidato/a

Classificação

PC

40%

Avaliação

Curricular

40%

Classificação

EAC

60%

Classificação

Final

Andreia Filipa dos Santos. 17 valores -- 12 valores 14 valores

 --- Assim, ao abrigo do disposto no art. 124.º. n. º 1, al. f) do Código do Procedimento

Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, na sua atual redação,

delibera o Júri dispensar a audiência dos interessados, considerando o exposto.---

5. Homologação

--- Em razão do que precede, delibera o Júri submeter a despacho de homologação o resultado

final do presente procedimento de mobilidade na categoria. ---

***

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata, a qual

depois de lida e achada conforme, vai ser assinada e por todos os membros do Júri presentes.

Presidente,                                    1ª Vogal Efetiva,                               2ª Vogal Efetiva,

		2025-05-26T16:41:15+0100

		2025-05-26T16:44:15+0100
	ILDA MARIA DO VALE SERRANO CARDOSO

		2025-05-26T16:53:00+0100
	ANABELA BARATA RIBEIRO

		2025-06-02T11:41:08+0100
	José Manuel Martins Lucas